DATENBLATT
FMI-100
FMI-100
Anzeige für Durchfluss, Gesamtmenge und Steuerbefehle
U Anzeige des aktuellen und
summierten Durchflusses
U Digitale RS232- oder RS485-
Schnittstelle (Multi-Drop für

FMI-100-MKC-4C Montagesatz für Steuergerät, 24 V DC, US, mit Kommunikation
FMI-100-MKC-4N Montagesatz für Steuergerät, 24 V DC, US, ohne Kommunikation
Bestellangaben
Bestellnummer Beschreibung
FMI-102-EU Überwachungs-/Steuergerät mit RS232-Schnittstelle, ohne Anzeige
FMI-105-EU Überwachungs-/Steuergerät mit RS485-Schnittstelle, ohne Anzeige
FMI-102-10V-EU Überwachungs-/Steuergerät mit RS232-Schnittstelle, ohne Anzeige, 0 bis 10 V Eingang/Ausgang
FMI-105-10V-EU Überwachungs-/Steuergerät mit RS485-Schnittstelle, ohne Anzeige, 0 bis 10 V Eingang/Ausgang
FMI-102D-EU Überwachungs-/Steuergerät mit RS232-Schnittstelle, für Durchfluss/Gesamt, mit Anzeige
FMI-105D-EU Überwachungs-/Steuergerät mit RS485-Schnittstelle für Durchfluss/Gesant, Anzeige
FMI-102D-10V-EU Überwachungs-/Steuergerät, 0 bis 10 V Eingang/Ausgang, für Durchfluss/Gesamt, Anzeige
FMI-105D-10V-EU Überwachungs-/Steuergerät, 0 bis 10 V, für Durchfluss/Gesant, Anzeige
Datenblatt FMI-100
–2–
TECHNISCHE DATEN
ADC/DAC-Auflösung: 12-Bit
Analogeingänge: 0 bis 5 V DC,
4 bis 20 mA, 5 bis 10 V DC (per
Brücke einstellbar), 0 bis 10 V DC
(bitte anfragen)
Analogausgänge: 0 bis 5 V DC, 4 bis
20 mA (per Brücke einstellbar)
LCD: Grafik-LCD mit 128 × 64 Pixeln
für aktuellen und summierten
Durchfluss, einstellbarem LCD-
Anzeigenkontrast und Beleuchtung
Tastatur: 6 Tasten mit fühlbarem
Druckpunkt
Impulsausgang: Programmierbar,
galvanisch getrennt, mit voreinstell -
barem Active-Low-Interval (10 bis
6550 ms).
Digitaler Ausgang: Zwei
programmierbare Ausgänge, durch
Optokoppler getrennt, UCE bei
40 V DC, ICE bei 150 mA (Spannung)
galvanische Trennung; 250 Veff)
Digitale Schnittstelle: RS232 oder
RS485 (Multidrop-fähig, bis zu 64
Geräte)
Protokoll: Proprietärer Befehlssatz,
ASCII-Format
Geschwindigkeit: 1200, 2400, 4800,
9600, 19200, 38400, 57600 oder
115200 Baud (einstellbar)
Konfiguration:
Stoppbits: 1
Datenbits: 8
Parität: Keine
Datenflusssteuerung: Keine
Adressierung: Maximal 255 Adressen
(nur für RS485-Option)
Typ: RS232 oder RS485 mit 2-
Leiteranschluss Versorgungsspannung
12 bis 26 V DC (bis zu 60 mA)
Anschlüsse: Prozess-E/A-Signale
und digitale RS232/RS485-